
UCHWAŁA NR XXXIV/248/21
RADY POWIATU W KOSZALINIE

z dnia 29 kwietnia 2021 r.

iy sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Koszalinie

Na podstawie art. 12 pkt II ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatoym (Dz. U. 2020 r.
poz. 920) oraz art. 1] ust. 2 i art. 12 ust. I pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z póżn. zm.) uchwala się, co następuje:

1. Nadaje się Statut Powiatowemu Urzędowi Pracy w Koszalinie stanowiący zalącznik do uchwały.

2. Wykonanie uchwaly powierza się Zarządowi Powiatu w Koszalinie.

3. Traci moc uchwała Nr 296/XXyJ2006 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 27 czerwca 2006 roku
w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Koszalinie.

4. Uchwała wchodzi w życie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Zachodniopomorskiego.

I \ J

ICt.H:.z

: .

Rady

ZbJĘJJ ic

Id: A8A805B5-O I F6-4E6o-BA8A-42598D8D658 I. Uchwalony Struna



J

Załącznik do uchwały Nr XXXI yJ248/2 I

RADY POWIATU W KOSZALINIE

z dnia 29 kwietnia 2021 r.

Statut Powiatowego Urzędu Pracy iy Koszalinie

Rozdział 1.
Postanowienia ogółne

1. I. Powiatowy Urząd Pracy w Koszalinie, zwany dalej PUP”. jest jednostką organizacyjną Powiatu
Koszalińskiego, wcłiodząca w skład powiatowej administracji zespolonej. dzialającą w formie jednostki
budżetowej.

2. PUP działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa oraz aktów prawnych stanowionych przez
Radę Powiatu. Zarząd Powiatu Koszalińskiego oraz Dyrektora PUP.

3. PUP nie posiada osobowości prawnej.

4. Siedziba PUP mieści się w Koszalinie.

5. Obszarem działania PUP jest Koszalin i powiat koszaliński.

6. Majątek PUP stanowi własność Powiatu Koszalińskiego.

Rozdział 2.
Przedmiot działalności

2. PUP, działając na podstawie ustaw i zawartych porozumień, realizuje zadania samorządów Powiatu
Koszalińskiego i Miasta Koszalin w zakresie:

1) promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej.

2) rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych.

Rozdział 3.
Organizacja Powiatowego Urzędu Pracy

* 3. I. Dyrektora PUP, wyłonionego w drodze konkursu, powołuje i odwołuje Starosta Koszaliński
w porozumieniu z Prezydentem Miasta Koszalin.

2. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Dyrektora PUP wykonuje Starosta Koszaliński.

3. Starosta Koszaliński może, w formie pisemnej, upoważnić Dyrektora PUP lub na jego wniosek innych
pracowników Urzędu do załatwiania w imieniu Starosty spraw, w tym do wydawania decyzji,
postanowień oraz zaświadczeń w trybie przepisów o postępowaniu administracyjnym.

3. 1. Działalnością PUP kieruje, zgodnie z zasadą jednoosobowego kierownictwa. Dyrektor przy
pomocy swojego Zastępcy oraz kierowników komórek organizacyj nych.

2. Dyrektor reprezentuje PUP na zewnątrz, na podstawie upoważnienia udzielonego przez Zarząd Powiatu.

3. Dyrektor PUP zarządza powierzonym mu mieniem. zapewniajego ochronę i należyte wykorzystanie.

5. Organizację i zasady funkcjonowania oraz strukturę organizacyjną PUP określa Regulamin
Organizacyjny uchwalony przez Zarząd Powiatu Koszalińskiego.

6. I. PUP jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy.

2. Czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników wykonuje Dyrektor PUP.

7. I. Pracownicy PUP są pracownikami samorządowymi.

2. Prawa i obowiązki pracowników PUP związane z organizacją i porządkiem pracy określa Regulamin
pracy wprowadzony przez Dyrektora PUP.

3. Zasady wynagradzania pracowników PUP określa Regulamin wynagrodzeń pracowników PUP
w Koszalinie wprowadzony przez Dyrektora PUP.

Id: A8A8O5B5o I F6-4E60-BASA-4E598D8D658 I. Uchwalony Strona I



Rozdzial 4.
Gospodarka finansowa

8. 1. PUP prowadzi gospodarkę finansową wedŁug zasad określonych dla jednostek budżetowych.

2. Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy jednostki.

3. PUP prowadzi rachunkowość i sporządza sprawozdania zgodnie z odrębnymi przepisami.

4. PUP posiada oddzielny rachunek bankowy.

Rozdzżal 5.
Postanowienia końcowe

9. Zmiany Statutu PUP dokonuje się w trybie określonym dlajego nadania.

Id; A8A805B5-0 I F6-4E60-BA8A-4E598D8D658 L. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Do Uchwały Nr XXXIy/248!21 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie
nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Koszałinie.

Powiatowy Urząd Pracy w Koszalinie jest jednostką organizacyjną Powiatu Koszalińskiego i działa na
podstawie statutu nadanego uchwałą Nr 296!XXy/2006 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 27 czerwca
2006 r.

Dotychczas obowiązujący Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie zawierał wiele zapisó
niezgodnych z aktualnym stanem prawnym. Niektóre z zapisów tego Statutu dla ich jednoznaczności
wymagały także doprecyzowania. Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie nadany niniejszą
uch\yalą uwzględnia obowiązujące przepisy prawa. w tym w szczególności określone ustwą o promocji
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

Uchwalenie nowego statutu, zamiast wprowadzania licznych zmian w obecnie obowiązującym, ma na
celu ułatwienie korzystania z tego aktu prawnego.

Zgodnie z orzecznictwem sądów administracyjnych uchwała Rady Powiatu regulująca organizację urzędu
pracy w drodze nadania jej statutu i określenia jego treści ma normatywny charakter jako akt prawa
miejscowego, podlegający publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

Przewu nic a-y Rady

Zbign%11

Id: A8A805B5-O1 F6-4E60-BA8A-4E598D8D658 I. Uchwalony Strona I


